г
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

11.06.2019 № 631

О внесении изменений в
муниципальную программу
Губахинского городского округа
«Управление земельными
ресурсами» на 2016-2018 годы»,
утвержденную постановлением
администрации городского округа
«Город Губаха» Пермского края
от z5 февраля 2018 года № 140
«Об утверждении муниципальной
программы Губахинского
городского округа Пермского
края «Управление земельными
ресурсами» на 2016-2018 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением
Губахинской городской Думы от 21 декабря 2018 г. № 119 «О внесении
изменений в решение Губахинской городской Думы от 21 декабря 2017 года «О
бюджете Губахинского городского округа на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу

Губахинского городского округа Пермского края «Управление земельными
ресурсами» на 2016-2018 годы, утвержденную постановлением администрации
городского округа «Город Губаха» Пермского края от 25 февраля 2016 г. № 140
«Об утверждении муниципальной программы Губахинского городского округа
Пермского края «Управление земельными ресурсами» на 2016-2018 годы.

2. Постановление опубликовать в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации
городского округа «Город Губаха» Пермского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Г лава города -
Глава администрации

2 УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации

от 11.06.2019 № 631

ИЗМЕНЕНИЯ
которые вносятся в постановление администрации городского округа

«Город Губаха» от 25 февраля 2016 года № 140 «Об утверждении
муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского

края «Управление земельными ресурсами» на 2016-2018 годы»

1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:

ПАСПОРТ
муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского

края «Управление земельными ресурсами»
на 2016 -  2018 годы

Ответственный
исполнитель
Программы

2016 год 2017 год 2018 год
Администрация
городского округа
«Город Губаха»
Пермского края
Отдел по земельным
отношениям

Администрация
городского
округа «Г ород
Губаха»
Пермского края

Администрация
городского
округа «Г ород
Г убаха»
Пермского края

Соисполнители
программы

Комитет по
управлению
муниципальным
имуществом
администрации
городского округа
«Город Губаха»

Участники
программы

Отдел по земельным
отношениям

МКУ «Центр
земельных
отношений»

МКУ «Центр
земельных
отношений»

Подпрограммы
программы

Отсутствуют

Программно­
целевые
инструменты
программы

Отсутствуют

Цели
программы

Эффективное управление и распоряжение земельными
участками, находящимися в муниципальной собственности,
а так же земельными участками, государственная
собственность на которые не разграничена на территории
Губахинского городского округа

Задачи 1) Повышение эффективности управления, распоряжения и

3

программы использования земельных ресурсов на территории
Губахинского городского округа.
2) Вовлечение земельных участков в хозяйственный и
экономический оборот.
3) Увеличение доходов от использования земельных
участков.

Ожидаемые
Результаты
реализации
программы

Увеличение площади земельных участков, предоставленных
для строительства, в том числе жилищного строительства,
индивидуального жилищного строительства;
Увеличение поступления доходов в бюджет городского
округа от арендной платы за землю, земельного налога и
доходов от продажи земельных участков.

Этапы и сроки
реализации
программы

Плановый период 2016-2018 годы

Целевые показатели
программы

№
п/п Наименование показателя Ед.

изм.

Плановое значение целевого показателя

на начало
реализации
программы
(2015 год)

2016 2017 2018

1 П л о щ а д ь  в о в л еч ен н ы х  в об о р о т  зем ел ь н ы х  у ч а стк о в

1.1
Количество земельных участков,
предоставленных посредством
проведения аукционов

ед. 4 8 10 12

1.2.

Площадь земельных участков,
предоставленных для строительства, в
т.ч. жилищного и индивидуального
жилищного строительства

Га 9,5 7,5 8 8,5

1.3.
Количество проданных земельных
участков под объектами
недвижимости

ед. 63 55 55 55

2 О б ъ ем  п о ст у п л ен и я  д о х о д о в  от  и сп о л ь зо в а н и я  зем ел ь н ы х  у ч а стк о в

2.1. Арендная плата за землю тыс.
руб. 11 165,6 9 801,6 8 017,44 29 580,0

2.2
Доходы от продажи земельных
участков

тыс.
руб. 765,3 1 781,5 300,9 4 945,8

2.3
Земельный налог тыс.

руб. 24 805,7 21 750,0 17 150, 0 16 639,4

5

3

Доля устраненных правонарушений
земельного законодательства,
выявленных в результате реализации
распоряжения губернатора Пермского
края от 13.01.2015 г. № 1-р «Об
организации работы по выявлению и
пресечению незаконного (нецелевого)
использования земельных участков

% - - 50 100

4

Предельный срок утверждения схемы
расположения земельного участка на
кадастровом плене территории

Д Н И - - 18 18

5

Доля земельных участков с границами,
установленными в соответствии с
требованиями законодательства
Российской Федерации, и объектов
капитального строительства с
установленным (уточненным)
местоположением на земельных
участках, находящихся в
муниципальной собственности, в
общем количестве земельных участков
и объектов капитального
строительства, находящихся в
муниципальной собственности

% - - - 100

6

Доля принятых решений об отказе в
утверждении схемы расположения
земельного участка на кадастровом
плане территории в общем количестве
таких заявлений

% - - - 22

6

8

Количество проведенных проверок
муниципального земельного контроля
без учета проверок исполнения
предписаний

штук
в

меся
Ц

- - - 4

9

Доля выявленных нарушений
земельного законодательства от
общего количества проведенных
проверок за год без учета проверок
исполнения предписаний

% - - - 60

Объемы и источники
финансирования
программы

Источники финансирования

Расходы (тыс. руб.)

2016 2017 2018 И т о го

Всего, в том числе: 409,329 4 158,289 5 974, 65543 10 542, 27343

Бюджет городского округа «Город Губаха» 409,329 4 158,289 4 267, 43043 8 835, 04843

Краевой бюджет 0 0 460, 94740 460,94740

Федеральный бюджет 0 0 1 246, 27760 1 246,27760

Внебюджетные источники 0 0 0 0